- ³⁷ Bacon, *The "Opus Majus"* cit., vol. I, pp. 268, 305.
- ³⁸ *Ibid.*, vol. II, pp. 220-221.
- ³⁹ Id., *Opus tertium* cit., p. 29.
- ⁴⁰ *Ibid.*, pp. 96-97.
- ⁴¹ Id., *Compendium studii philosophiae in Fratris Rogeri Baconi opera quaedam hactenus inedita*, ed. J.S. Brewer, London 1859, pp. 398-403 etc.
- ⁴² ["et horum notitiam habet ecclesia sine studio theologiae, et habuit a principio per doctrinam Apostolorum"]: *ibid.*, p. 427.
- ⁴³ *Ibid.*, pp. 399, 426.
- ⁴⁴ ["quod refertur haec sapientia ad ecclesiam Dei et rempublicam fidelium et conversionem infidelium et repressionem eorum qui converti non possunt. Et quia in multis quae nunc numerari non possunt necessaria est ecclesiae..."]: Id., *The "Opus Majus"* cit., vol. I, p. 253 etc.
- ⁴⁵ ["philosophi... sectam seu professionem fidei Christianae confirmant et nobiscum concordant in stabilitate hujus sectae"]: *ibid.*, vol. I, p. 254.
- ⁴⁶ Id., *Opus tertium* cit., p. 50.
- ⁴⁷ Id., *Opus majus* cit., vol. II, p. 376 etc.
- ⁴⁸ ["sacra Scriptura, cum non habeat superiorem, disputat cum negante sua principia, argumentando quidem, si adversarius aliquid concedat eorum quae per divinam revelationem habentur; sicut per auctoritates sacrae doctrinae disputamus contra haereticos, et per unum articulum contra negantes alium. Si vero adversarius nihil credat eorum quae divinitus revelantur, non remanet amplius via ad probandum articulos fidei per rationes, sed ad solvendum rationes, si quas inducit, contra fidem. Cum enim fides infallibili veritati innitatur, impossibile autem sit de vero demonstrari contrarium, manifestum est probationes quae contra fidem inducuntur, non esse demonstrationes, sed solubilia argumenta"]: *Summa theologiae*, I-a, q. 1 a. 8 co. In world historiography, an universal system of quotes exists concerning Thomas Aquinas' works and we have used this system without the pages and data of editions. The best critical edition is *Editio Leonina* (Rome 1882-1930) in 15 volumes.
- ⁴⁹ Quodlibet II, q. 4 a. 2.
- ⁵⁰ The best edition of his works: Raimundi Lulli, *Opera omnia*, Frankfurt 1965, vol. 1-8.
- ⁵¹ P. Dubois, *De recuperatione Terre Sancte. Traité de politique générale par Pierre Dubois*, Paris 1891, pp. 49-50.
- ⁵² *Ibid.*, pp. 50, 70-71.
- ⁵³ Many thanks are due to my TWG colleagues for their benevolent advice and remarks.

BIBLIOGRAPHY

- Bacon R., *The "Opus Majus"*, 3 vols., London-Edinburgh 1897-1900.
- Id., *Izbrannoye*, Moscow 2005.
- Brewer J.S. (ed.), *Fratris Rogeri Baconi Opera quaedam hactenus inedita*, London 1859.
- Dubois P., *De recuperatione Terre Sancte. Traité de politique générale par Pierre Dubois*, Paris 1891.
- Duhem P. (ed.), *Un fragment inedit de l'opus tertium de Roger Bacon precede d'une etude sur ce fragment*, Quaracchi 1909.
- Grosseteste R., *Die philosophischen Werke des Robert Grosseteste, Bischofs von Lincoln*, Münster 1912.
- Hackett J. (ed.), *Roger Bacon and Sciences*, New York 1997.
- Jacques de Vitri, *Historia Occidentalis*, Fribourg 1972.